Christopolitani Ep̄i Expositio.

nec in cor hoīs ascendit q̄ p̄parauit deus diligētibus se: ergo nulla opatio hūana de se est sufficētes ad satisfaciendū pro debito pcti: nec ad d̄sequēdā futurā gl̄iaz cōdigna. Et iō ad p̄ficiēdas opationes n̄ras et ad supplendū defectū eaz ⁊ ad faciēdas ipsas cōdignas premio eterno et futura gl̄ia fuit necessaria passio xp̄i que adēq̄ ⁊ p̄dignificat oēs opatioes n̄ras. vñ applicata passio xp̄i ieiunio n̄ro supplet oibus defectū eius ⁊ p̄ficiat ip̄m et reddit ip̄ius validū et cōdignū p̄mo eterno: qm̄ sumus in statu gr̄e. Et sic est d̄icēdū de elemosyna q̄ de se p̄ni valoris est: sed addita xp̄i passio facit illā validā et dignā p̄mo eterno ⁊ datur exēplū de anulo aureo vnus vnice q̄ de se v̄r valet sex duccatos: s̄z si addat et celest in eo carbūculus reddit ip̄m magni p̄cij et valoris ad emēdā vnā ciuitatē. ¶ Et Ergo ofo v̄ elemosyna n̄ra de se p̄ni valoris est: sed si applicet ip̄i merita passionis xp̄i faciūt ipsam cōdignā et validā ad emēdū regnū celoz. ¶ Vñ est iterū a duertendū q̄ te iunū ⁊ oro et pegrinatio ⁊ labores ⁊ oīa opa que xps fecit computatur in passioe eius: qz tota vita xp̄i fuit vnus actus passiois ⁊ p̄ncipio nobis cōtinuus ⁊ nō interpolatus. put dicitū fuit sup psal. xxiij. Et dicit in sequēti qd̄ n̄e: q̄ quidē opa xp̄i nō solū fuerūt facta ad delēdā n̄ra pctā: s̄z etiā ad p̄ficiēdas opationes n̄ras: et ad supplendū defectū earum. Illā xps ieiunauit vt p̄ficeret ⁊ cōsecraret ieiunū nostrū. Et peregrinatus est vt p̄ficeret nostras pegrinationes: et fecit elemosynas ⁊ opamie vt p̄ficieret ea valida ⁊ cōdigna p̄mo eterno. Et quibus p̄z q̄l̄ter passio xp̄i cōdignificat et adēq̄ oēs n̄ras opationes erga deū. ¶ Et si queratur quō passio xp̄i applicet opationibus nostris: et reddat eas validas ⁊ Respōdetur q̄ qm̄: cūq̄ homo fidelis efficitur membrum christi per fidem c̄baritate formata: tunc in omnibus opationibus suis participat passionem christi: qz diligētibus deum omnia cooperantur in bonum ad Roma. i. et sic propter participationem passionis omnia opera iustoz redduntur validā et condigna: et ideo quilibet penitens aut iustus in omnibus opationibus suis semper debet inuocare passionem christi. Unde quando d̄ctimus. Pater de celis miserere nobis: nil aliud intendimus dicere nisi. O pater rogamus vt accipias passionem filiū tui in precium pro peccatis et delictis et defectibus nostris: et quando oramus filius dicentes. Xpe fili dei v̄tū miserere nobis: nil aliud intendimus dicere nisi. O christe fili dei redemptor mundi rogamus vt velis offerre passionem tuā patri pro peccatis nostris et velis applicare passionem tuam in omnibus opationibus nostris vt sint digne penitētia in hoc seculo et vita eterna in futuro. Et sic patet qualiter sola passio christi potest ad adequare opationes nostras erga deum. Sed est v̄terius aduertendū q̄ passio christi non solum ad adequat opationes nostras erga deum: sed etiam erga p̄roximum. vnde quando quis leuit et offendit p̄roximum in p̄sona vel in bonis vel in fama ⁊ nō valēs satisfacere d̄ct

est passio in iuriā. **D** frater rogo amore passionis
 xpi vt parcas mihi. nil aliud intēdit dicere. nisi ro
 go te frater postq̄ tibi nō possus satisficere: vt ac
 ceptes passionē xpi in recōpensationē iniurie tibi
 facte: postq̄ xps pro nris delictis passus est & pro
 oibus exorauit tunc manifestū est: q̄ si passus in iu
 riā parcat reo q̄ acceptauit passionē xpi in p̄ceptū
 & recōpensationē sue iniurie. Et sic passio xpi fuit
 illa q̄ adequauit recōpensationē siue operationes
 inter duos primos. **A** **E**t quo sequit̄ primo q̄
 si passus iniuriā nō vult remittere nec parcere p̄e
 canti veniā amore passionis xpi: videtur p̄tēnere
 passionē xpi: imo videt̄ pluris existimare iniurias
 suam q̄ passionē xpi: qd̄ est absurdū & sacrilegum.
 Irē sequit̄ scōo q̄ talis obduratus in sua malicia
 non est dignus vt sibi subterit passio xpi: postq̄
 eam contēnit nō parcendo primo: nec remittendo
 propriā iniurias: p̄out factis explicat saluator in
 parabola de decē milibus talentoz. **A** **D**at. xvij.
 Ex quibus p̄z qualiter passio xpi nō solum digni
 ficat et perficit & adequat opatiōes nostras erga
 deū s̄ etiā erga primū. **E**t oib⁹ ergo supradictis
 p̄ decē cōclusiones patuit qual̄ fuit necessaria pas
 sio xpi: et quōd necesse fuit xpm pati tale gen⁹ mor
 tis & passiois: nō necessitate coactōis ex parte dei
 q̄ non defuit sibi alius modus possibilitis: sed ille
 modus fuit necessarius necessitate congruentie ex
 parte nostre salutis. **E**t hoc decē rationibus. **B**
Quod primo ad equandā dei iustitiā cū miā erga nos
 scōo ad cōfirmandū testamentū p̄ mortē testato
 ris. **T**ertio ad verificandā scripturā legis & p̄p̄e
 tarū. **Q**uarto ad soluendū oē debitū nostrū. **Q**uin
 to ad purgandū & mundandū oē pctm̄. **S**exto ad di
 rigēdos oēs actus humanos & vt esset exēplū pa
 tientie & speculū in inferoz in oī aduersitate. **S**epri
 mo ad emēdū & recuperandū celū: oē debitū in adā
Dctaus ad vincendā potētā diaboli p̄ iustitiā.
Mono ad destruendā astutiā diaboli p̄ prudētiā.
Decio ad pdignificandās & adequandās nras opa
 tiōes erga deū & primū. **E**t hoc de primo questio.
L **S**cōo querit̄ circa illud qd̄ dicit xps in hoc cā
 tico. **I** ego dormio & cor meuz vigilat vbi dictū est
 in expōne quōd xps nō solū pro nobis meruit p̄ ea
 q̄ facta sunt in vita: sed etiā post mortē circa eum &
 quōd licet dormiret in cruce & in sepulchro: in semp̄
 vigilabat opando n̄r am redēptionē: & recipiēdo
 vulnus in latere. **E**t videt̄ q̄ xps nō potuit mereri
 per vuln⁹ lateris: nec p̄ sepulturā. **N**ā spaciū merē
 di vel demerēdi cōcedit̄ hoibus tantū in hac vita
 vsq̄ ad mortē terminatiue: vt inq̄t Aug. in enchir
 dton: q̄ post mortē nō est tēpus merēdi: sed p̄m̄uz
 recipiēdi. cū ergo xps iam esset mortuus quādo
 latus fuit lancea perforatus: vt p̄z Jobā. **xij.** ergo
 post mortē non potuit p̄ illud vulnus mereri: nec
 in nra redēptionē vigilare in oppositū aut̄ ē text⁹
 vniū cāntici. **A** **Q**uod autus declaratiō nē est notā
 dū q̄ sicut in domificatione p̄siderat̄ triplex actus
 s. p̄mus & scōs & tert⁹: ita pariter in ip̄o. **N**ā p̄m⁹
 actus domificationis est ipse habit⁹ artis que nō
 solū habet in vigilia: sed etiā in somno. **A**ctus aut̄
 scōs est p̄siderare s̄m̄ artē circa domū faciendā: et
 circa formā et figurā et partes eius: qd̄ nō p̄t̄ sic

ri nisi in vigilia. **A**ctus vero tertius est qm̄ manua
 les operatur successiue circa partes domus fabri
 cādo partē post partē. **I**ta ergo pariter in ip̄o cō
 siderabat̄ triplex actus sc̄z primus: scōs: & tert⁹
Actus primus fuit gr̄a vntōnis: et omnes habitus
 gratiarū & donoz quos a primo instāti: creatiōis
 aīe habuit. **A**ctus aut̄ secundus fuit cōsideratio
 nostre redēptiōis: et propositū firmū: & immobile
 operādi nostram redēptionem: iste actus fuit vnt
 cus et continuus et nō intercisus nec interpolat⁹
 in tota vita eius: quia aut̄ ip̄i p̄sensens se
 iuntū et labores et conuitia et opprobria et inu
 rīe et captio & flagella et vulnera clauoz & lancee.
Et omnia que erat passurus fuerūt ip̄i p̄sens
 tia et semper sine interuallo erat in firmo & immo
 bili p̄posito sp̄ōte patiēdi illa. **E**t in hoc actu se
 cundo fuit semp̄ in somno et in vigilia: q̄ licet ps
 sensitua q̄nq̄ dormiret: tñ pars intellectiua & rō
 nalis semp̄ fruebat̄ in verbo et semp̄ in actu. **S**e
 cūdo p̄siderabat & sponte p̄ponebat pati. **S**ed q̄
 p̄pter tale immobile p̄positū merebat̄ pro oibus
 opatiōibus futuris non solū in vita sed etiā post
 mortē: ergo a p̄mo instāti conceptiōis iam meruit
 propter vulnus lateris et sepulturā et cetera opa:
 et ita est dicendū de martyribus. **L** **M**am bea
 tus **A**ncē. nō solum merebat̄ p̄pter martyriū qd̄
 patiēter p̄pter ch̄istū: tolerabat: sed etiā tam me
 ruit in vita p̄pter oīa que ip̄i fecerūt post mortem
 puta q̄ fuit cadauer eius p̄iectū canib⁹ ad come
 dendū. postea fuit p̄iectū in mare &c. **E**t ita est di
 cendū de ceteris sanctis: eo q̄ in vita meruerūt p̄
 p̄ter firmū p̄positū vt oīa illa p̄descent. **A**ctus au
 tem tertius ip̄i xpi qm̄ fuit realiter operabat̄ ope
 ra nostre redēptiōis ad extra puta per xl. dies ies
 iunando: et p̄dicando et miracula faciedo: & mor
 tem patiēdo: et vulnus lateris recipiedo. qui q̄dez
 actus licet essent successiui et distincti circa nos:
 tñ q̄ erāt de essentia passiois & redēptiōis: nō oēs
 illi act⁹ simul dicti sunt vnus actus redēptiōis q̄si
 vnitāte aggregatiōis respectu vni⁹ finis: q̄ oēs il
 li actus fuerūt vna via ad vntū finē: et etiā fuerūt
 vnus actus rōne vniū firmi et p̄tinuū p̄positi xpi
 ideo oēs illi act⁹ cōputant̄ in nra redēptiōe &
 in xpi passioe. **E**t sic xps ab instāti cōceptiōis sp̄
 fuit in isto actu tertio: nā illico incepit̄ opa n̄re res
 dēptiōis: q̄ statim incepit orare patrē p̄ tota ec
 clesia: et in tali dōone semp̄ sine intermissione per
 seuerauit. **I**rē statim mouit virgīnē matrē suaz: vt
 iret ad visitādū **E**lizabeth: vt ip̄e sanctificaret iō
 hānem bap. **E**t sic in vtero **A**ngine semp̄ p̄ nobis
 orabat: & post natiuitatē iam incepit flere et frīg⁹
 et alios dolores pati: que oīa p̄mebat̄ ad nostraz
 redēptionē: et sic erat subiectus parentibus: & ob
 seruabat opa legis vsq̄ ad baptisum. **E**t postea
 incepit opari in lege euāgelica: et sic p̄secutus est
 opa redēptiōis vsq̄ ad mortē: et etiā post mortē
 vsq̄ ad sepulturā et resurrectiones. **E**t sic patet q̄
 xps semp̄ fuit s̄m̄ in actu scōo et successiue in actu
 tertio: circa nostrā redēptionē. **E**t tō a p̄mo instan
 ti meruit plene et perfecte respectu sui p̄ oib⁹ opt
 bus successiuis futuris tam post mortē sicut ante
 et hoc accidebat p̄pter vniū actū: firmū p̄positū

E E III

nre redēptōis: eo modo quod dictū est: vñ sicut sol
semp est in actu p̄tmo ⁊ sc̄do respectu fut: qz sp̄
illuminat ⁊ in se bz totū suū lumē tā in auroza q̄
in meridie: sed illud lumē nō attingit oēs partes
mūdi simul: sed successiue: ita pariter x̄ps sicut in
se habebat totū suū p̄positū: totā h̄ritē sue pas
sionis simul tā in p̄tō instāti q̄ in tota vita: ita ha
bebat totū meritū: sed postea illud p̄positū succes
siue exiuit in actum respectu nostri. Et tō respectu
fut semper meruit pro nobis p̄pter omnes actus.

¶ Sed illud q̄ facit maiore difficultate i hac
materia est: qz fm̄ cōmunē op̄tionē x̄ps post mor
tē in triduo nō fuit bō: et si nō erat bō ergo nō erat
caput ecclie: qz x̄ps inquantū deus et bō est caput
ecclie: si non fuit bō neqz erat caput ecclie: ergo
virtus sacramētorum non potuit emanare ex la
tere eius: qz christ⁹ vt caput ecclie influit virtutes
in sacra: nec sacramēta habēt effica ciaz nisi a x̄po
vt est caput ecclie: ergo si christus nō fuit bō in tri
duo: nec caput ecclie sequeret qz ecclesia nō exiuit
ex latere christi: qd̄ est directe cōtra Aug. Et seque
retur etiā qz ille sanguis cū aqua qui exiuit ex late
re x̄pi nō fuisset effusus in remissionē ⁊ redēptōnē
peccatorū: qd̄ esset cōtra clemētina de summa tris
nita. ⁊ fide catho. Ad hoc respōdetur qz si vellem⁹
sequi op̄tionē ⁊ positionē magistri: quā sequitur
Augustinus de Roma. ⁊ quidā alij magni viri nul
la esset difficultas. Dicūt em̄ qz x̄ps fuit ⁊ erat bō
in triduo isto mō. scz qd̄ lites fuerit mortuus: ⁊ aia
vere a corpe sepata: tamē qz ista duo erāt iuncta ⁊
vnita personalit̄ in verbo: ideo verbū poterat dici
bomo postq̄ habebat ista duo sibi p̄sonaliter vni
ta: lites inter se essent separata. Et sic cōcedūt: qz
ista duo inter se nō erāt vnus bō: tamē in vno ter
tito. s. in h̄bo p̄sonalit̄ vnita poterāt dici bō. Itē cō
cedunt qz i3 in illo triduo ex aia nō resultabat hu
manitas in corpore: eo qz erat ab eo separata: ta
men ex corpe et anima resultabat humanitas in
verbo: lites nō inter se. Et isto mō intelligunt illud
qd̄ ait damascenus: scz qd̄ verbū semel assumpit
nunq̄ dimisit: sic isti cōcedunt qz christus fuit bō
et caput ecclie: ⁊ per p̄ns ex latere x̄pi capitis ec
clesie exiuit sanguis ⁊ aqua in remissionē pctōrū:
et ad effica ciaz ⁊ h̄ritē sacrorū: ⁊ sic rō ducta supra
in oppositū nullā afferit difficultatē fm̄ eos. Et si
arguit̄ p̄tra istos a superiori negato. Nā si christ⁹
in triduo nō fuit corpus aiatuz nec viuū: ergo nec
erat bō. Ad hoc respondent qz bec illatio diale
ctica: nō habet locū in hoc singulari mystero sup
naturali vbi partes essentiales hui⁹ boīs nō h̄nt
ppriā p̄sonalitatē: sed post mortē māsērūt sub ea
dē p̄sonalitate h̄bi vnita: ⁊ tō nō sequit̄ nisi qz x̄ps
in illo triduo nō erat bō viuus in se: s3 bō mortu⁹
cui⁹ partes essentiales h̄ erant separate inter se:
tñ nulla earū fuit corrupta: nec amisit p̄sonalita
tem: et ideo ex eis poterat resultare humanitas in
verbo: cui⁹ p̄sonaliter erant vnite. Sed qz ista posi
tō cōtra nō tenet: nec placet vniuersitati parisiēsi
nec maiorī turbe doctorū. Ideo est dicendū salua
semp fide catholica ⁊ meliori iudicio: qz i3 x̄ps nō
fuerit naturalis bō in triduo: eo qz erat ⁊ mortu⁹:
et partes humanitatis erant realiter separate: tñ

ad hoc x̄ps erat vere caput ecclesie. Ad cuius intel
lectum est aduertēdū qz i3 x̄ps deus ⁊ bō sit caput
ecclesie: tamē principalitas huius persone p̄sistit
in verbo: eo qz verbū habet rōnes principalis a gē
tis et humanitas h̄ rōnem. Instrumētū: qz verbum
non assumpit humanitatē nisi vt esset instrūm̄ nre
redēptōis: vt ait Damas. et cōtra tenet. Assum
psit em̄ corpus vt esset instrumētū partēdē: et ant
mā vt esset instrumētū merendī. Et ideo verbum
erat agens p̄cipale: et corpus ⁊ aia respectu ver
bi mouebatur tanq̄ instrumētū in omni opere re
demptōis. Et ideo ad hoc qz verbū esset caput ec
clesie sufficiebat pro illo tunc qz haberet corpus ⁊
animā sibi personaliter vnita: licet inter se essent
pro tunc separata qz verbū cum aia poterat op̄ari
in inferno educendo animas fidelū veteris tes
tamenti: et corpus poterat instrumētāliter op̄ari
in cruce vulnus lateris recipiēdo: et cetera myste
ria ad corpus pertinentia: tam in sepulchro q̄ in
cruce patēdo. Et hoc sufficiebat ad hoc qz christ⁹
tanq̄ caput ecclesie perficeret opera nostre redem
ptōis. Et ideo fuit necesse qz sicut anima nō fuit
corrupta in tali separatione ⁊ morte: ita nec cor
pus corrumperetur: nec incineraret̄: nec sumeret
aliam formā substantiāle: sed maneret idē num̄ es
ro: quia a liter fuisset variata nostre redemptōis
operatio mutando instrumētum si non mansisset
idem corpus qd̄ christus ex puris sanguinibus vir
ginis assumpserat ad instrumētum nostre redem
ptōis: et ideo est dicendū qz ille homo vere fuit
mortuus. ⁊ dato qz nō fuerit homo in illo triduo:
tñ idē x̄ps ⁊ idem caput ecclie mansit cum eisdem
instrumētis nostre redēptōis: ⁊ ideo illud cor
pus mortuū dicebatur corpus x̄pi: ⁊ sic ex eius la
tere exiuit sanguis ⁊ aqua in remissionē ⁊ redēptō
nem peccatorū: vt dicit clemētina: ⁊ ex illo latere
exiuit tota ecclesia: et effica ciaz: et virtus sacramē
torū. vt inquit Aug. Et iam hoc semp meruit x̄ps
a principio sue cōceptōis propter immobile ⁊ fir
mum p̄positū patiendī et continuū actum operā
di put supradictū est. Et ita pariter illa anima di
cebatur aia christi postq̄ ip̄i erat p̄sonaliter vnita:
et p̄ ipsam op̄abatur in limbo: ⁊ sic p̄z qualiter
x̄ps semp fuit caput ecclie in triduo: ⁊ quō opera
eius fuerūt effica ciaz ad perficiendū nostrā redem
ptōnē. Sed oportuit vt corp⁹ aiam recuperaret:
et aia recuperaret corpus gl̄iosum ad suā exaltatio
nem ex merito tante passionis ⁊ ad vltimā p̄fectio
nem nostre redēptōis vt patebit in sequētī can
tico. **¶** Sed nunc restat dubiū: vtrū corpus x̄pi
mortuū in illo triduo fuerit et māsērūt substantia
liter idem numero cū viuo: ⁊ videtur qz nō: qz sicut
bō mortuus d̄: equioce: ita corpus boīs mortuū
dicit̄ equo ce. ij. de aia. vij. meta p̄bi. et sic nō mānit
idem substantiāliter postq̄ amisit formā substantiā
lem: sed mānit solū idem cū quadā equiuoca simi
litudine et figura. Sed in oppositū arguit̄ qz seq̄
retur qz x̄ps variasset op̄a nre redēptōis variādo
instrumētū qd̄ est inconueniēs. Ad hoc dicunt
quidā qz idem corpus numero mansit postq̄ man
sit eadem forma corporeitatis: sed hoc est super
flu et dictum nec euacuāt difficultatē nā superflue

ponit i boie et quolibz alio aiali forma corporei
tatis substantialis: cu hō sufficienter sit corp⁹ per
solā quātitate: et ē sufficienter substantia et ens actu
p solā aiam vt pz. iij. de aia. vñ hō intū est corp⁹
inquātū aia informat et pficit materiā extēfaz et
figurātā p quātitate et dīpositā p pbificas q̄lita/
res: et sic aia dī act⁹ et forma subalis corp⁹is orga/
nici pbifici i potētia vitā habētis. vt pz. ij. de aia.
Et sic quātitas dat esse corp⁹em et extēfum et dī/
mensionatū illi materie et figura et q̄litates pri/
me dīponētes ipsaz materiā extēfaz et corporeā
dat ipi eē organici: et sic ex materia sic p quātita/
tem dīmensionata et p q̄litates dīposita et orga/
nizata resultat corp⁹ organici apū: vt sit instrūm
aie ad opandū et tale corp⁹ sic organici actualit⁹
informat et pficit ipsa aia dando ipsi esse aiatuz
et esse substantiale r entitatū: q̄ aia intellectiua
est forma subalis et qd vere est: vt ait Arist. iij. de
aia. et dī in clementina de sc̄ta tri. et fi. ca. Et ideo
corp⁹ xp̄i māsit ide cop⁹ organici postq̄ māsit ea
de quātitas siue eadē materia extēfaz p eadē quā/
titate: et dīposita et organizata per easdē q̄lita/
tes nō corruptas. A ¶ Sed est videndū quō man/
sit eadē subalitas et entitas in illo corp⁹ organici
co: cū nō manserit eadē aia dābat ipsi esse suba/
le et entitatū. Ad hoc dīcūt quidā q̄ sicut sol in/
fluit lumē in diapbanum et actualit⁹ ipsum: ita aia
influit esse substantiale et entitatū in corp⁹ or/
ganici siue i illā materiā organizatā: et sic actualit⁹
eam. Ex quo patz q̄ esse subale qd aia dat mate/
rie et corp⁹i organico est effect⁹ ipsius aie et nō
ipsa aia. et p p̄ns illud eē substantiale r entitatū
collatū materie dīstinguit ab aia sicut effectus a
cā. q̄ aia nō solū bz rōne forme: etia cause effi/
cientis: sed deus pot pseruare effectū in aliquo se/
mel collatū a cā absq̄ illa cā. q̄ verbū qd erat pso/
nalr vntū illi corp⁹i organico mortuo potuit pser/
uare in illo corp⁹e esse subale et actualit⁹ entitatū
semel ipi ab aia collatū: lz aia esset sepata in illo
triduo. vñ sicut verbū pseruabat illas q̄litates cū
quātitate in illa materia: ne corrūperēt et putre/
fierēt absq̄ aia ita potuit cōseruare eē subale ab
aia et sic dīcūt doctores: q̄ lz xp̄s nō surrerisset tñ
illud corpus nūq̄ fuisset putrefactū nec incinera/
tū: postq̄ erat hōbo personāl r vntū. vñ sicut cōser/
uabat qualitates sine aia: ita poterat pseruare ef/
se substantiale sine ipsa: eo q̄ erat et⁹ effectus. Sz
q̄ hoc possit deus facere pz. Nā transubstantia/
ta substantia panis in corpus xp̄i manēt eadē oia
accidentia sine subiecto cū oibus effectibus sub/
stantie panis pseruatis cū illis accidentib⁹ ex dī
uina virtute. nā illa accidentia efficiūt oia q̄ facie/
bat suba panis et ipsum vntū nā illa accidentia
nutritū et satiat comedētes: si sumant in magna
quātitate. Et accidentia vini inebriāt si sumant in
magna quantitate imo ex illis accidentib⁹ gñant
vermes: et ex accidentib⁹ gñant parue mulce sine
musq̄liones. Ex q̄bus patz q̄ de⁹ cōseruat oia illa
accidentia cū effectib⁹ panis et vini. lz sint sepata
a corp⁹e xp̄i: ergo multo magis hōbo potuit pserua
re eē subale absq̄ aia in illo corp⁹e sibi psonaliter
vnto: etc pz quā lz illud corpus xp̄i mortuū erat

subaliter idē nūero de oib⁹ suis accidentib⁹ lz aia
esset sepata: eo q̄ a verbo hēbat eē psonale r nūe
rale. vñ lz ab aia būisset priō esse substantiale illō
corp⁹e tñ māsit pseruatū et difficultate sc̄da et ē ex h
nē ad hōbū. et sic illō corp⁹e mortuū potuit esse in/
strūm hōbo in dīvariatū p illo tūc in ope nīe redēptio
nis. put dīctū est. Et p bec ptz rñsio ad instantiā.
Ex supradīcta q̄lītōe et difficultate sc̄da et ē ex h
qd dīxi textu bñ⁹ sexti cācti. f. q̄ hgo maria cū to/
ta ecclia q̄sūt xp̄m et vocauit eū et nō rñdit eo q̄
tā trāsierat de hō mūdo ad p̄sem p mortē corp⁹alez
q̄n inclinato capite emisit sp̄m. A ¶ Insuper ter/
tia difficultas. f. vtrū xp̄s in illo triduo fuit filius
hgis marie: et maria fuerit mī xp̄i. Ad qd arguūt
qdā magni vtrū q̄ nō vñ arguūt sic. filii⁹ et mī siue
p̄ sunt relatiua p̄mi ordinis: et p p̄ns sunt simul
natura s̄m Arist. h est simul ortu r occasu s̄m aug.
et p p̄ns pempto vno correlatiuoz perimījet rel/
quū quo. ad mutuā relationem: mortuo ḡ xp̄o fuit
pempta relatio siue filiatio q̄re ferebat ad m̄sem
et ecōuerso: ergo p tūc nec xp̄s fuit filius hgis
nec hgo maria fuit mī xp̄i. Itē hgo maria erat mī
xp̄i rōne hūanitatē assumptē: et per p̄ns erat mī
dei: in q̄rū illa hūanitas siue ille hō erat psonalr
de⁹ et sic hgo maria dicebat mī dei et hois: lz in
illo triduo xp̄us nō fuit hō: put cōter teneē: ergo
hgo maria nō fuit mī illius hois et per p̄ns nec
mater dei nec mī xp̄i. In oppositū aut arguūt. nā
xp̄s per totū tridū sem p fuit caput ecclie nec de
sūt eē caput ecclie: nec pempta fuit relatio ei⁹ ad
eccliam corp⁹ suū put dīctū est. ergo sequit p eā/
dez rōne q̄ eius relatio ad m̄sem suā nō fuit p̄m
pta per talē mortē: nec desūt eē filii⁹ hgis nec ma/
ria hgo desūt eē mī xp̄i et dei. ¶ Pro cutus
de claratiōe est notandū q̄ sicut p̄ceptio r gñatio
hūana xp̄i fuit singularis sine part: q̄ nō ex coitu
nec ope alicut⁹ vnt: lz solo ope spūsc̄ti fuit corp⁹
xp̄i formatū et organizatū nō ex menstruo nec ex
sanguie corrupto sicut ceteri sz ex puris sanguini
b⁹ hgnis et simul aia fuit ibi creata a tota trini/
tate. Et simul illa hūanitas conditio nata fuit in
athomo psonalr assumpta p verbū q̄ dēm cōces/
p̄rio et gñatio nec habuit nec habebit aliā parē:
ita mors xp̄i fuit singularis sine part. Nā ibi fuit
vera mors: q̄ realr aia fuit separata a corp⁹e: r sic
xp̄s vere fuit mortu⁹: fuit illa mors fuit sine corru/
ptione et noua gñatione: et sic fuit singularis in/
ter oēs alias mortes oim aialitū et oim aliorum
boim. Nā in morte cutus libet hois nō solū sepaf
aia a corp⁹e: sed etiā corrūpit⁹ corpus et ex homie
gñat cadauer: q̄ illa materia recipit nouā r aliā
formā subalez: que dī forma cadaueris que dī for/
ma rei corrupte cōsistens in esse corrupto: tendit
actualiter et naturalr et successiue in putrefactio/
nē et resolutionē: sed hoc nō accidit in morte xp̄i:
q̄ idem corp⁹ xp̄i substantiāl r nūero qd spūsc̄tis
formauit ex puris sanguinibus hgnis māsit vnt
tum psonalr et suppositaliter verbo in cruce et se/
pulchro post separationē aie: vt supradīctū est. et
per p̄ns nō fuit ibi facta corruptio nec gñatio no
ue forme substantiālis: q̄ tūc verbū de nouo assum
psit aliā speciē et per p̄ns fuisset variatū subiectū

nre redēptionis qđ fuit corp' xpi ex puris sangui-
 nibus virgins formatū qđ fuisse abfurdū et maxi-
 mum in cōuentens. Et tō d: q' sicut hūana gñatio
 xpi fuit singulari exq̄sita abfcp aliq' precedere cor-
 ruptione: ita ei' in oīs fuit singularis et exq̄sita in
 ter oēs mortuus abfcp corruptiōe et noua gñatiōe
 alteri' forme. Et tō dicit dō psal. xv. in psona xpi
 ad pfem. Nō dabis scim tuū videre corruptionē:
 qm̄ a dextris es mihi ne cōmouear q. d. lz realiter
 fuerim mortuus: et aia fuerit separata a corpe: n̄
 q' corpus nūq' fuit derelictū nec personā sepa-
 tum a xbo: sed semp in illo triduo fuit suppositū
 et personatū per xbu' et cōseruatū. Itō nō potuit
 videre corruptionē. nec p' oīs putrefactionē nec
 incinerationē. Et supradictis correlare inferur
 cōclusio pncipalr intenta. s. q' xps semp in triduo
 fuit filius virgins qđ pbat. **L** **M**ā illud cor-
 pus ex puris sanguinib' formatū et nutritū rōne
 cuius ipsa dicebat mater xpi nūq' fuit corruptus
 per mortē nec perdidit eādē psonalitātē siue sup-
 positilitātē: per quā suppositabat a xbo lz semp
 fuit idē corpus numero subaliter et personā put
 supradictum est: ergo nunq' fuit corrupta filiatio
 nec relatio xpi ad virgine' mariam q' qdem relatio
 fundabat in xpo rōne illius corpis assumpti et p
 oīs semp xps fuit filius virgins: et xgo semp fuit
 m̄ xpi et mater dei. Sed si d: q' ipsa in triduo
 nō fuit m̄ boīs: eo q' xps nō fuit bō in triduo: er-
 go nec fuit mater xpi: nec mater dei. Ad hoc r̄ndē
 q' tenēdo cū magistro nulla esset difficultas tñ te-
 nēdo cū cōdi' schola theologorū adhuc nō sequit'
 xps in triduo nō fuit bō: ergo nō fuit xps. nā ver-
 bum assumpsit hūanitatē: vt per corpus esset in-
 strumentū patiendū et per aiā instrūm merendi.
 Et ista duo habuit in triduo personā vnita ad
 sufficientiā nre redēptionis lz inter se essent sepa-
 rata nā verbū hēbat in cruce personā corp' vni-
 tum: vt instrūmentaliter vulneraret in latere vt ex
 eo exiret sanguis et aqua in redēptionē pctōrū et
 efficacitā factorū et vt corpus ex aie tanq' pauper
 curaret et sepeliret i sepulchro alieno q' oia erāt
 necessaria ad nram iustificationē et nre redēptio-
 nis pfectionē: vt supradictū est. Itē idē xbu' erat
 vnitū cū aia in inferno examinādo cām gñis hūa-
 ni et cōdēnando diabolu' et liberādo boiem p ius-
 titiā et sic p' q' lz verbū deserit esse bō natura-
 lis p separationē aie a corpe tenēdo cōem positio-
 nē: nō desijt esse xps q' sufficienter hūit partes
 boīs sibi psonalr vntas ad instrūm summationis
 nre redēptionis: q' sufficienter exercebat et sūma-
 bat nram redēptionē p corpus et aiā s̄m erigē-
 tiā iusticie: q' istū modū exigebat nra iusticia. s. vt
 ille bō assūpt' reat moreret et aia separet a cor-
 pore et corp' mortuū pederet in cruce in satisfac-
 tionē oim nram: et sepeliret in alieno sepulchro.
 Et q' aia descenderet ad inferos ne sua mēbra de-
 scenderent: nā sicut xps ascēdit in celū: vt sua mē-
 bra post eū ascēderēt: ita aia ei' descendit ad in-
 feros ne sua mēbra illuc descēderent lz ibi nram
 cām examinaret et oñderet aliter: pro nobis erat
 sufficienter satisfactū. Et quibus etiā oib' p' q' q'
 sicut verbū nō desijt esse christus: ita nō desijt

esse caput ecclesie: nec ecclesia desijt esse corpus
 nec spora xpi vt magis in seq. q. patebit. Et sequit'
 tur etiā per eandē rōnē q' nō desijt esse filius vir-
 ginis nec vigo desijt esse mater xpi nec m̄ dei: et p
 bec p'z m̄sio ad rōnes in principio inductas. Et
 bec de. iij. q. huius cācti. **L** **T**ertio etiā q̄ritur
 circa istud sextū canticū vtrū petrus et ceteri apli
 perdidērūt totalr fidem in triduo et potuerūt dicit'
 beretici eo q' dicit sponsa. Percusserunt me et tu-
 lerunt palliū meū. i. vestem fidei custodes muroz.
 Et videtur q' petrus fuerit bereticus. eo q' ince-
 pit anathematizare et turare q' nō nouisset boies
 Mat. xliij. et sic cū iuramēto negauit xpm. Itē vi-
 detur q' oēs apli fuerint beretici in articulo resur-
 rectionis: q' qñ mulieres nūctarunt eis xpm resur-
 rexisse: visa sunt eis qdas deliramenta Luc. xliij.
 Item duo discipuli desperantes de resurrectione
 recesserunt a societate aliorū dicentes nos expe-
 ctabamus q' esset redēptus isrl'. Itē thomas q'
 dicit didimus. i. dubius tanq' incredulus dixit.
 Nisi miserō digitum meū in figurā clauorum: nō
 credā. Itē recubentibus oibus ap̄tis iesus expro-
 bavit incredulitatē illorū et duritiā cordis. ergo
 omnes fuerunt duri et increduli et per consequens
 beretici in illo triduo. In oppositū ē. nam in illo
 triduo sicut ecclesia nō fuit sine capite ita nec ca-
 put fuit sine corpore ecclesiastico continente plus
 ra mēbra q' fuerūt discipuli et apostoli et tota il-
 la societas. ex. vt p'z Act. i. Et sic apostoli nō sim-
 plr perdidērūt fidē nec fuerūt beretici. **A** **Q**uā-
 culus intellectū est notandū q' fides in actu ē fir-
 ma in bēso catholice vntatis sine formidē alteri'
 partis. Et heresis est obstinata ipugnatio fidei
 alicuius articuli cū p̄tinaciā assertiōe p̄ne falsita-
 tis et sic de rōne actualis fidei est firma in bēso si-
 ne formidē sed de rōne heresis est obstinatio cō-
 tra veritatē catholicā simul cū p̄tinaciā. Et sic nō
 dicit' actualr fidelis nisi fortiter et firmiter inbe-
 reat oibus articulis fidei abfcp hesitatione et for-
 midine: ita q' nūl credat esse veri' articulis fidei in
 veritate: nec falsius eorū oppositis in falsitate. vt
 inq̄r Aristo. primo posterioz de pncipijs scientie.
 Sed ad hoc q' aliq's sit bereticus sufficit q' cū ob-
 stinatione impugnet veritatē vnius articuli: et cū
 p̄tinaciā asserat oppositū eius et iō ille quiescit te-
 pidus vel dubius vel titubāt in fide. nec firmiter
 inherens: nec obstinate impugnans veritatem si-
 det: nec p̄tinaciter asserens oppositam falsita-
 tem: et timore aut formidine pene non auder con-
 fiteri fidei veritatem: non dicitur proprie fidelis
 nec bereticus sed dicit' medius inter fidelem et be-
 reticum. q' dicit' infirmus in fide. Et ita est dicen-
 dum de petro et thoma et ceteris apostolis in tri-
 duo et etiā vsq' ad ascēsiōnē: q' nec p̄fecte fuerūt
 fideles: nec beretici. sed infirmi in fide et sic nō fue-
 rūt totalr extra eccliam q' nō corde obstinato im-
 pugnabāt fidē resurrectionis sed titubabāt et for-
 midabant. vnde petrus nō fuit bereticus quādo
 negauit xpm q' nō obstinato corde: sed formidit'
 ne et timo enegauit ore nec negauit corde christū
 esse deum et messiam in lege p̄missum sed solum
 negauit ore se nouisse boiem: nec perdidit fidem

in habitu: s; solo actu in ore: r; tō illico fleuit ama-
re gallo cātare. Et quo p;tz q; nō fuit bereticus? nec
p;didit habitū fidei: s; fuit infirmus in actu. Et ita
ē dīcēdū de oib; aplis: qm̄ rēflecto xpo oēs fugerūt
q; nō perdidērūt totaliter fides in habitu: q; non
teuerūt sunt ad sua s; ad huc pgregati in cenaculo
expectarūt resurrectionē p totū tridū ad quos in
gressus est xps in die resurrectionis absente thoma
vt p;tz Jo. xx. Et quo p;tz q; nō obstinato corde ipu
gnabāt veritate resurrectionis s; tanq; infirmi ti
tubabāt. Et ita etiā thomas nō dicit? ē bereticus? s;
infirmus r; durus r; tardus ad credēdū querendo
experimētū. Et ita est dīcēdū de illis discipulis
duob; qui illa die ibāt in emaus quos increpans
xps nō dixit bereticos sed stultos r; tardos ad cre
dendum. Et sic est etiā dīcēdū de oib; vnde cum re
cābētib; quoz iesus increpauit r; reprobrauit in
credulitatē r; duritiā q; nō increpauit heresim sed
duritiā r; infirmitatē eoz r; tarditates ad firmi
ter sine formidine inberendum r; credēdū. Et qb;
p;tz q; illa societas aliqui p;didit fidē in actu ex
infirmitate tñ non in habitu: nec corde obstina-
to cuz p;tinaci assertione alterius partis. Et ideo
nūq; fuit heretica. A ¶ Et sic semp fuit ecclēsia
xpi: s; infirma sicut homo infirmus ex oib; mēbris
nō desinit esse homo. Itē dubitatio vel negatio v;
assertio nunq; d; beretica nisi sit de directo cōtra
id quod est p ecclēsiā determinatum r; pmulgatū.
Et ideo papias r; byzeneus et lacratius q; asserue
runt fideles oicturos p mille annos in hoc seculo
post scōm aduentū xpi nō reputantur bereticis ab
ecclēsia eo q; tūc nō dūm cōtrariū erat determinatū
Itē brūns Lypri q; dixit bereticos et ab eis bapti-
zatos esse rebaptizādos nō fuit cēfend; bereticus:
eo q; nō dūm cōtrariū erat determinatū. Sed modo
vnūq; scq; talia asserens reputaret bereticus postq;
ecclēsia cōtrarius determinauit ita ergo p;ter est
dīcēdū d; aplis r; discipulis dubitātib; r; titubātib;
in passione xpi de e; resurrectione eo q; spūsan-
ctus nō dūm cōfirmauerat in aplis ecclēiam vsq; ad
diē pētecostes necdū enāgelū fuerat pmulgatus
sed post aduentū spūsancti r; pmulgationē euā
gelij nō potuit esse dubitatio de aliquo articulo
fidei r; negatio absq; heresis p;auitate p;out ma
gis declarabit in expositione euāgelioz deo cō-
cedēte. Nec ē dīcēdū q; tota illa ecclēia quo ad oia
mēbra fuerit infirma in illo triduo q; inter cetera
vnū mēbrū habuit suauissimū. s; hginē mariā i q;
fuit cōseruata integra fides ecclēie spe r; caritate
formata et tō nō cessauit nec desinit ecclēia in illo
triduo nec in toto tpe vsq; ad ascēsiōnē r; missionē
spūsancti. Itē s; tota pfectio forme ecclēie nō fuerit
pseruata in quolibet mēbro ifirmo tñ fuit pserua
ta in hginē maria tāq; in vno mēbro sano r; pnci-
pali post xpm q; erat caput ecclēie put supradictū
fuit in quinto cāntico. Et tō p totū illd tridū et ē
vsq; ad pētecostē sicut ecclēia nō fuit sine capite xpo
ita nec caput fuit sine ecclēia in sua societate nec il
la societas desinit esse ecclēia s; p maiori pte men
broz erat infirma qd p;tz nā semp fuit in vnūgre
gata p totū tridū in cenaculo expectādo resurre
ctionē postea p. xl. dies expectādo ascēsiōnē r; post

ea p. x. dies expectādo spūsanctū vt p;tz Act. i. et sic
semp fuit pgregata sub aliq; spe r; fide xpi r; p; hīs
nunq; desinit ee ecclēia. ex supradictis g; p;tz q; licz
custodes muroz. s; principes sacerdotū r; scribe r;
pbarisei r; pylati cū suis miltris p;usserint r; vul-
nerauerint ecclēiaz apostolorū r; dūcū puloz vulne
re terroris r; tioris r; tulerit r; abstulerit ipi vestē r;
pallū fidei actuali nō fidei habituali. Et tō nō
totalr destruxerūt nec anihilauerūt ecclēiam q; ad
huc māsit in ea aliq; scit illa vite. s; fidei r; ipē. licz
vulnerata r; ifirma. Et sic apli nō fuerūt b;ctici s;
infirmi in fide. Aliud est em̄ ee ifirmū in fide r; ali
ud bereticū nā aliq; pōt titubare r; esse infirmus
in fide ex timore r; hoc ab illz impugnatōe obstina
ta veritatis fidei r; p;tinaci assertioe alteri; partis
et sic nō erit bereticus ille talis. Et nota q; notan
ter d; in textu. Inuenerūt me custodes q; circueunt
ciuitatē r; c. Q; scribe r; pbarisei r; pncipes sacerdo
tum q; erāt positi ad custodiā ciuitatis nō introi
bant ciuitatem sacre scripture: sed tanq; ceci er
canes circūbāt ciuitatē nō attingentes veraz in
telligētiaz scripture. Et sic ambulabāt in cecitate
et mēdaci traditioe extra oēs veritates q; i circuitu
impj ambulat. Et tō sicut ipi erāt vulnerati et
sauctati pestifero r; beretico veneno infidelitatis
cōtra xps ita conati sunt percutere aplos vulnerē
terroris r; tioris r; expoliare eos pallio fidei. S;
nō potuerūt totaliter obtinere obtētū suū nā xps
reurrexit tertia die r; aplos visitauit ostēdēs eis ve
ritatē sue resurrectionis. Et p; q;draginta dies incre
pauit incredulitatē eoz. Et imalit in die pētecos
stes induit eos pallio sapie r; intellectus et cōsili;
et fortitudinis et oim donoz r; gratiaz. Et sic ma
nēt iudei in sua cecitate obstinati tanq; canes cir
cūdātes ciuitatē vsq; ad finē r; vesperaz mūdi. Et
fideles successores apostolorum manent in fide
xpi cōfirmati vsq; ad secūdū aduentū xpi. Et hoc
de sexto cāntico.

Incipit septimum canticum.

Aduo vos filie hierl;
Si inuenientis dūes
tūm meum.
Et nūcietis ei q; amo
de languero.

Qualis est dilectus tuus ex dilecto.
O pulcherrima mulierum
Qualis est dilectus tuus ex dilecto
quia sic adiurasti nos.
Dilectus meus cādidus et rubicūdus.
Electus ex milibus.
Caput eius aurum optimum.
Come eius sicut elate palmarum.
Nigre quasi coruus.
Oculi eius sicut columbe.

Sup riuulos aquarū q̄ lacte sūt lote
 Et residēt iuxta fluentia plenissima
 Gene illius sicut areole aromatū cō/
 site a pigmentarijs.
 Labia eius lilia distillātia myrthas
 primam.
 Manus illi⁹ tornatiles aures plene
 iacynthjs.
 Venter eius eburneus.
 Distinctus saphiris.
 Crura illius columbe marmoree.
 Que fundate sunt sup bases aureas
 Species eius vt libani.
 Electus vt cedri.
 Guttur illius suauissimum.
 Et totus desiderabilis.
 Talis est dilectus meus.
 Et ipse est amicus meus.
 O filie hierusalem.

Dec est canticū septimū in quo salo/
 mō cātar excellētia ⁊ potētia ⁊ digni/
 tate xp̄i: quā ecclia a postolorū cāta/
 uit ⁊ euāgelizauit in hierl̄ post rece/
 ptionē sp̄s̄s̄cti. Et p̄sequēs salo/
 lomō cātar p̄dicationē ⁊ publicationē euāgelij fa/
 ctā p̄ ap̄los post receptionē spiritus sancti primo
 in hierl̄m et populo iudatco et postea in populo
 gentili vt patebit p̄ cantica sequētia. **L** Ad cu/
 ius intellectum est notandū prout dictum fuit in
 superiori canticō q̄ ista sponsa scilicet congrega/
 tio apostolorū ⁊ discipulorū timore percussa et ter/
 rore vulnerata ⁊ pallio fortitudinis fidei expolia/
 ta per totum tridū lauit in cenaculo vsq̄ ad res/
 urrectionē. Et adhuc latuit tibi vsq̄ ad diē octa/
 uum vbi iterū apparuit iesus presente thoma vt
 patet Jobā. xi. Et ideo tunc ista sp̄sa magis cer/
 tificata de resurrectione sponsi sui abiit ab hieru/
 salē in galilea vt p̄z Ab̄arb. vltio. Et tibi iterū ma/
 nifestauit se iesus petror⁹ Joāni ⁊ thome ⁊ ceteris
 apostolis ⁊ discipulis ad mare tyberiadis ⁊ come/
 dit cū eis vt p̄z Job. xxi. Et sic magis certi de xp̄i
 resurrectione venerunt ad montē oliueti et ibi lo/
 cutus est eis iesus de regno precipiēs ne descende/
 rent ab hierosolimis donec reciperent sp̄m̄s̄ctm̄.
 Et sic videntibus illis eleuat⁹ est in celum post cu/
 ius ascensionē vndecim apostoli cū tota turba di/
 scipulorū ⁊ mulierū numero. cxx. reuersi in hierl̄m
 latuerūt. x. dieb⁹ in cenaculo vsq̄ ad diē penteco/
 stes in quo receperunt sp̄m̄s̄ctm̄. Ex quib⁹ oibus
 patz q̄ ista sponsa. s. societas ap̄lorū ⁊ discipulo/
 rū p̄ quinquaginta tres dies. s. a captiōe xp̄i vsq̄ ad
 pentecostē. latuit. p̄ fuga ⁊ timore ⁊ p̄terita et per/
 cussa ⁊ vulnerata ⁊ pallio fortitudinis fidei expo/
 liata: in quibus quinquaginta tribus diebus nō
 ausa est corā populo christū nominare: nec verita/
 tem euāgelicā et resurrectionē xp̄i predicare. Sed
 postq̄ recepit spiritū sanctū ab omni vulnere ter/
 roris sanata ⁊ virtute spiritus sancti ex alto indu/
 ta: ⁊ pallio donorū spiritus sancti vestita ⁊ armata:
 omni formidine reflecta repente exiit de cenacu/
 lo: ⁊ cum audacia corā principibus sacerdotū et
 scribis et p̄bariseis et omni populo incepit xp̄m
 predicare et euāgelizare et eius resurrectionē et
 ascensionē manifestare: ⁊ ipsum esse deū et boiem
 et messīā in lege et p̄betis p̄missum publice cō/
 fiteri: et p̄ sacras scripturas probare et demōstrare.
 vt p̄z Act. ij. **B** **E**t p̄ totū discursum illi⁹ li/
 br̄. In quo die inter cetera duo magna mirabilia
 opera sp̄s̄s̄cti manifestata sunt: quorū primū fuit
 q̄ petrus quis in captione xp̄i ad vocē vntus ancil/
 le timore perterrit⁹ xp̄m negauerat: ⁊ oēs alij apo/
 stoli et discipuli q̄ relicto xp̄o aufererāt: et p̄ quin/
 quaginta tres dies timore percussi et pallio fortitu/
 dinis fidei expoliati attulerāt tūc recepto sp̄san/
 cto cū tāta fiducia ⁊ audacia audebāt xp̄m p̄dica/
 re aduersus principes sacerdotū et scribas ⁊ p̄ba/
 riseos: quos añ miserabiliter formidabāt dicētes
 Obedire opz magis deo q̄ hominibus. Et t̄bāt om̄s
 gaudētes a p̄spectu cōcilij p̄ noie iesu cōtumeliā
 pati. vt p̄z Act. v. Scdm̄ opus mirabile fuit q̄ pe/
 trus cū ceteris q̄ nunq̄ l̄sas vidēcerāt in solis res/
 bus rusticis et piscatiōe enutriti: in illa die corā
 scribas et p̄bariseos et legisperitos sedētes in ca/
 thedra moysi cū grādi sapientia et audacia in cepe/
 rūt disputare: et eis xp̄m fuisse verū messīā in lege
 p̄missum p̄ sacras scripturas demōstrare quorū
 rōnibus ⁊ auctoritatib⁹ scribe et p̄barisei resistere
 nō valētes: cōfusi ⁊ p̄tenti recesserūt: in q̄ vidē/
 tes turbe p̄bariseos ⁊ scribas p̄ ap̄los esse conui/
 ctos ad tria milia de turba crediderūt ⁊ baptisimū
 receperūt. vt p̄z Act. ij. Et sic p̄dicationē ap̄lorū
 ⁊ miracula q̄ fiebāt p̄ eos in virtute nois iesus cre/
 uit numer⁹ et ecclia fidelū. Via ergo ista p̄uidēs
 Salomō in sp̄u fecit istud septimū canticū in quo
 introducit eccliam ap̄lorū ⁊ discipulorū publice p̄/
 dicantē xp̄m in hierl̄m post receptionē sp̄s̄s̄cti.
 ⁊ introducit plebē simplicē ⁊ deuotā ap̄los deuote
 audietē ⁊ dō qualitate sp̄s̄s̄cti q̄rētē. Et tō tria fiūt
 in hoc canticō. Mā p̄io ecclia ap̄lorū ⁊ etiā multēz
 querit sp̄s̄s̄ctum suū xp̄m in hierl̄m vbi añ nec q̄rere
 nec p̄dicare audebat. Scdm̄ plebs fidelū iudeorū
 qui p̄uersi sunt q̄rit de qualitate et dignitate hui⁹
 sp̄s̄s̄cti. Tertio ipsa sp̄sa publice p̄dicat ⁊ euāgeliz/
 at deitate ⁊ maiestate ⁊ potentia ⁊ sapientia ⁊ cete/
 ras p̄fectiōis xp̄i sp̄s̄s̄cti sui: scdm̄ erit tibi. Qualis ē
 dilectus tuus. tertia tibi. Dilect⁹ me⁹ cādidus. **A**
Quātū ergo ad primū est aduertēdū s̄m̄ oēs euā/
 gelistas q̄ postq̄ xp̄s fuit deposit⁹ de cruce ⁊ pos/
 tus in sepulchro: dū ap̄l̄ laterēt i cenaculo p̄pter
 metū iudeorū per totū tridū p̄io mulieres emerūt
 aromata: ⁊ die dñica mane diluculo venerunt ad
 monumentū vt vngerent iesum. S̄z cū inuentissent
 lapidē reuolutū ab ostio monumenti ⁊ inuēssent eis
 nunciatū per angelos christus resurrexisset: tunc so/
 la magdalena mansit iuxta sepulchru: ceteris rece

dentib? ad nunciandū ap̄to x̄pi resurrectionē. Sz
 terim x̄ps appuit magdalene sub specie bozrola
 ni ipsa aut putās x̄pm esse bozrolanū dixit. Si su
 stulisti ips̄ dicitō mibi. Itē i eodē spacio t̄pis x̄ps
 appuit mulieribus cū tib? ad ap̄os et ap̄l. s. pe/
 trus et tobānes ex relatu mulierū venerunt ad se/
 pulchritū ad q̄rendū x̄pm q̄bus appuit x̄pus in vta
 dū reuenterent ex q̄bus p̄tz q̄ tota ecclesia tā vti
 rozū q̄ mulierum q̄rebat x̄pm in illa die cū grādī
 affectu et amore et eodē mō de tota ecclesia spon
 sa x̄pi p̄ illo statu p̄nt h̄ficari verba posita in p̄n
 cipio hui? septimi cātic. vñ ait sponsa ad filias
 et mulieres hierl̄m et marie ad deuotas inter q̄s
 q̄rebat x̄pm dicens: o filie hierl̄m. Adiuo vos. i.
 sub sacro iuramēto vitatis legis et p̄p̄betaz vos
 obligo et exhorto: vt nūcietis mibi si inueneritis
 dilectū meū q̄ fuit sepultus in monumento. qz tu
 lerūt d̄m meū et nescio vbi posuerūt eū iō amo/
 re lagueo. **L** Sed est iterū aduertēdū q̄ ecclesia
 ap̄tozū et discipulozū nō solū q̄sūt et expectauit
 sp̄dum suū p̄ illud tridū et totū spaciū vsqz ad
 missiōē sp̄scti. sed etiaz cū maiori affectu illico
 post receptionē sp̄scti quesuit euz in cordibus
 hoim publice x̄pm, precādo p̄mo in hierl̄m: et
 de p̄ totā terrā p̄missiōis: et p̄ totā s̄ritā: arabiaz
 et greciā: et p̄ totū orbē vt p̄tz per totū libz. a. c. uñ
 ap̄tozū: vñ eccliaistica bysoria et sic ista adiuratio
 posita i p̄ncipio hui? septimi cātic. magis p̄p̄te
 h̄ficat de p̄dicatiōe ap̄tozū sc̄tz p̄io in hierl̄m et
 exide p̄ totū orbē vñ recepto sp̄scto dixit petrus
 cū tota ecclia ap̄tozū ad totū p̄p̄ hierl̄m. o filie
 hierl̄z adiuo vos p̄ sacra scripturā legis et p̄p̄ba
 rā: vt nūcietis mibi: si inueneritis dilectū meū. i. si
 creditis eū in cordib? v̄ris. q. d. qz ex dicitis sacre
 scripture potestis videre ip̄m esse deū et hoim et
 messiā in lege. p̄missum: que vos ignozates cruci/
 fixistis. q̄ mortuus est p̄ pctis oim. et resurrexit a
 mortuis. put oēs p̄p̄be testio nū p̄hibet d̄ de ip̄o
 Itē p̄ eadē sacras scripturas vos adiuo et mo/
 neo. vt recipiatis ip̄m in vez messiā et redēptōzē
 et si inueneritis ip̄m et credideritis in cordib? v̄ris:
 rogo vt annūcietis mibi: qz amore languet vñ h̄
 dicebat ecclia ap̄tozū: qz int̄m fuit accēla in amo
 rē et charitatē x̄pi per receptionē sp̄scti q̄ nō t̄
 mēs minas scribarū et p̄bariseozū nec reguz: nec
 p̄ncipū cū fiducia p̄dicabat x̄pm: desiderans oēs
 p̄p̄os adducere ad fidē et? Deinde cū dicit. Qua
 lis est dilect? me?. Pont deuota interrogatiōne
 audientū p̄dicatiōe ap̄tozū in hierl̄m die p̄te.
 et dieb? seq̄ntibus. Ad cui? intellectū est notandū
 vt legit Act. ij. et. iij. q̄ cū petrus et ceteri ap̄l. pu
 blice predicarēt coram p̄plo x̄pm esse filiū dei: et
 post mortē resurrexisse in corp? gl̄osum: et fedisse
 a dextris dei p̄ris tanq̄ heredē: et accepisse ptā/
 tē sup totū vn̄uersum: tūc oēs admirabant. Et iō
 admirantes q̄rebāt de gl̄itate et dignitate et ma
 iestate x̄pi resurgētis dicentes. Qualis est dilect?
 tuus et dilecto: o pulcherrima mulier: q̄n dicerēt
 tu dicitis q̄ iste dilectus sponsus tu? est filius dei
 dilect? a deo p̄re: int̄m dilect? q̄ suscitauit eum a
 mortuis tertia die et tradidit ip̄m regnū mūdi q̄
 dic mibi q̄lis est. iste dilect? tu? in natura et maie

state et q̄so p̄cedit ex p̄re dilecto. Et die eadē no/
 bis: quare queris eū cū tāta sollicitudine: qz sic ad
 iurasti nos. **Q** Ad cuius intellectum est aduertens
 dū q̄ filie hierl̄m tria dicit in p̄nti q̄stione. p̄io
 qz bis dicit. Qualis est dilectus et dilecto: p̄ qd
 explicat duplicē p̄cessionem filij ex p̄re. Quaru
 prima est ab eterno fm diuinitatē. Sc̄da est p̄o/
 cessio tyalis fm hūanitatē. etideo querit de qua
 litate. x̄pi nō solū fm diuinitatē: s̄z et fm hūanita
 tem. Itē sc̄do iste filie hierl̄m vocant istā sp̄d sam
 pulcherrimā mulierē per qd notificat pulchritus
 dinem et plenitudinē donozū et s̄farum et bono
 rū sp̄aliū quā adeptā est ecclesia in die pentecos
 tes per redēptiōē sp̄scti. Itē tercio dicitur
 qz sic adiurasti nos per qd denotat magna solli
 ctitudo et charitas quā habebant ap̄l. et discipulū
 in publicatiōe euāgelij ad cōuertendos fideles
 oñdendo et p̄bandō p̄ sacras scripturas x̄pm eē
 verū deuz et hoim et messiā in lege p̄missum.
 et iō illic hierl̄m eos interrogabāt. Deinde cū di/
 cit. Dilectus me? candidus et rubicūdus. et ponit
 promptariū sp̄dē ad filias hierl̄m: explicādo
 maiestātē et potētā et sapiam et oēs dignitates
 x̄pi sp̄dōi sui: describendo ip̄m p̄ oia mēbra. **A**
Q Ad cuius intellectū est notandū q̄ decē mēbra
 x̄pi enumerat et mēozat sp̄dā p̄ q̄ denotat et nos
 tificat decē dignitates et p̄fectiones x̄pi spon
 si sui sup oia creata. s. caput: comas: oculos: genas:
 labia: man?: ventrē: crura: speciē: guttur. **Uñ** p̄ ca
 put intelligit diuinitatē vt a it ap̄l. s. ad 1. cor. xj.
 Caput ecclie x̄ps: et caput x̄pi deus. Et iō qz x̄pus
 nō est de? p̄ participationem: sed per essentia fm
 diuinitatē. Ideo nō dicit caput eius aurū: sed ca
 put eius aurū optimū. Itē per comas nigras in
 telligit x̄pi fortitudinē et victozā quā habuit de
 diabolo et mūdo et morte: et qz nigredo et crispitudo
 capillozū denotat fortitudinē in hoie. Ideo
 dicit come eius sicut elate. i. folia palmarū erecta
 surius et rigida ad vincēdū et triuphādū. Itē per
 oculos colūbtinos intelligit x̄pi p̄ptica citatē in di
 scernēdo: et rectitudinē in iudicādo: et per genas
 odoriferas et aromaticas intelligit ei? honestaz
 vitā et cōuersationē in hac pegrinatione. Et p̄ la
 bia intelligit ei? p̄dicatiōnē. et p̄ manus tornas
 tiles et aureas intelligit ei? eius mirā potentiam et
 opera miraculosa. Et p̄ ventrē plenū sapbris in
 telligit ip̄m fuisse captam et armariū oim. h̄tu
 sū et p̄ crura et bases aureas intelligit eccliaz
 et speciē et p̄ staturā intelligit ei? pulchritudinē
 et magnitudinē et excellentiā emperii. et p̄ gut
 tur intelligit suauitatē sermonū eius. **L** **Q** fuit
 ergo: et est x̄ps caput et p̄ncipū p̄io oim rerū per
 creatiōē qz oia per ip̄m sc̄ta sunt. Job. i. Et est
 caput ecclie: et hoim et angeloz. **Q** de? posuit
 eū super oim eccliam: et p̄ncipū est p̄tates. Et
 istud caput est de? nō p̄ participationē: sed per es
 sentiam. Et ideo caput eius nō d̄ aurū sed ip̄m
 aurū: ad denotandū qz x̄ps nō est de? per partici
 patiōē sicut ceteri sc̄ti. Sed est deus p̄ eēntiā: qz
 x̄ps est h̄bū fili? p̄ris sibi coessentialis. Itē oculi
 eius sunt mundi et recti et perspicaces volantes

super tota scripturā: sicut colūbe sup riuos aquarū q̄ sunt lacte lore. i. lactes colore; dealbare que reñdent iuxta fluenta. Ita ergo xps est mūdus et rectus nō accipiens p̄ona boim iudicādo. Et per ip̄car in discernēdo et penetrādo secreta dei patris et iacri scrip̄ture: q̄ q̄cunq; audiuit et hausit ex puteo sapientie patris nota fecit nobis. Habet xpus comas nigras et tortuosas: et rigidas. elatas et eleuatas per fortitudinē q̄ fuit fortis in p̄ferendis iniurijs et laboribus et tormētis: et ferēdo mortem et passionē. Bene eius sunt odorifere sic areole aromati p̄site a pigmentarijs et aromatarijs: q̄ vita et couertatio uonetta fuit oib; creptarijs et odorifera. Itē oēs currebāt in odorē et fama uingentorū eius. Itē labia eius fuerūt di stillatiā myrrā primā in predicādo q̄ predicabant p̄ntiam et extirpabat uicia inferendo v̄tutes. Et man; eius per quas designat potentia et opatio: fuerūt tornantes. id est munite et armillis aureis circūdate et plene iacynthib;: q̄ opa miraculosa que factebant man; potentie xpi erāt aurea et iacynthina super oēm facultatē diuāna suscitādo mortuos et egros sanando et opera mite exersendo. Itē venter ei; fuit eburneus distinctus sabbirib;: i. fuit capsā et archa plena lapidibus preciosis. i. virtutib; et donis et thesauris spūalib; vñ in beueo habet venter ei; capsā eburnea plena sabbirib;: q̄ xps fuit archa et armariū oim virtutū et thesaurorū sapie et scientie dei et grāri et oim virtutū et bonorū spūalū. de cuius plentitudine oēs accepimus. Itē crura eius super que fundauit ecclesiam sunt sicut colūne marmoree. i. fortissime et mūdissime ad modū marmoris: q̄ q̄dem colūne ecclesie sunt fundate super bases aureas. i. sup fidē et cbaritatē et grām sacrorum. Itē species et pulchritudo xpi q̄ cōsistit in abūdarā bonorū et magnitudine et altitudine imperij et supereminente et dignitate et sicut libani. nam sicut mōs libani supercedit oēs alios montes sirie in altitudine et pinguedie pasuarū et fructū et aq̄ritū: ita xps qui est mons dei: mons pinguis super excellit et excedit omnes mōtes. i. reges et oēs creaturas in altitudine perfectionū et copia fructū virtutū et bonorū spūalū. et sicut cedrus est arbor electa et incorruptibilis. et altissima sup oēs altas arbores: ita xps immortalis post resurrectionem excedit oēs creaturas in dñio et imperio q̄ sedet a dextris. i. in portorib; bonis p̄ris. Et data est illi p̄tas in celo et in terra et i oibus abyssis adeo d; electus. i. eleuatus vt cedri. Item guttur eius est suauissimū. i. doctrina euāgelica q̄ ex gutture et ore eius p̄cessit: et nobis reliquit: est suauissima et dulcissima audientibus. **E**t quib; p̄t; q̄ totus xps est desiderabilis et bonus in quā tum ad oia supradicta. i. quo ad caput et comas: et oculos: q̄ omnia sunt bona et desiderabilia et nil fuit in eo quā fuerit bonū et desiderabile. sp̄o se sue ecclesie. Et ideo cōcludit sponsa canticum suum dicens. **O** sile hierusalem talis est dilectus meus christ; quale m vobis descripsi et predicavi. Et ipse est amicus et sponsus meus quem vidi et audiui. quē amauit: quem credidi: quem dilexi. et

tanq̄ deum coluit et in verum messiam in lege p̄missum suscepit. Et supradictis oibus p̄t; q̄dō i. ecclesia ap̄lorum et discipulorū vulnerata vulnere timoris et expoliata pallio firmitatis fidelē non aua fuerat publice per quinquaginta tres dies fidem christi confiteri. Sed recepto spiritulano cto in die pentecostes induta pallio fortitudinis fidelē et aliorū donorū et grāri publice et cū fiducia aua est cantare canticū supradictū: cōfittendo et probando christum esse deum et hominem et messiam in lege promissum. Et hoc probādo per scripturas legis et prophetarum et conuincendo iudeos: vt patet per totum discursum actuum ap̄stolorum. Et hec dicta sunt de septimo canticō.

Incipit octauum canticum.

Quo abiit dilectus tu?
Quo pulcherrima mulierū
Quo declinavit dilectus tuus.

Et queremus eū tecū.

Dilectus me; descēdit in hortū suū.

Ad areolam aromatum.

Ut ibi pascatur in hortis.

Et lilia colligat.

Ego dilecto meo et dilect; me; mihi

Qui pascitur inter lilia.

Pulchra es amica mea et suavis.

Et decora sicut hierusalem.

Terribilis vt castrorū acies ordiata.

Auerte oculos tuos a me.

Quia ipse me auolare fecerunt.

Capilli tui sicut grex caprarum.

Que apparuerūt de galaad.

Dentes tui sicut greges ouium.

Que ascenderūt de lauacro.

Omnes gemellis fetibus.

Et sterilis non est in eis.

Sicut coxter malipunici.

Sic genetue absq; oculis tuis.

Quo abiit dilectus tu; et.

Quo est canticū in quo salomō cantat descēsus ecclesie ap̄lorū ad p̄dicā dū p̄plo gētili et p̄ p̄ns carat cōuertionē ppli gentilis. In quo canticō sponsus satisfacit petitioni plebis gentilis cupientis sociari cū plebe iudaca et dealbari a nigredine idolatrie et recipi et introduci in cubiculū regis et pasci in borro ei; et dēscere sub umbra eius. p̄t; dicitū fuit: et ipsa petiuit in canticō p̄rio. Et tō xps in hoc canticō recipit plebes gentiles et

pulchritate et decorat eam sociando eam sibi simul cum
 conuersis de populo iudaico. In quo canticum duo puncta
 patet facit nam in prima parte introducit spiritus vocatus
 et decorat spiritus de populo gentium. In secunda vero intro-
 ducit populum laudantem et beatificat eandem spiritum sibi
 licet sunt regine etc. **Quantum** ad primum est notan-
 dum put legit Act. xiiij. quod postquam ecclesia et cetera apostolorum
 predicant et annuntiant publice et cum fiducia verbum
 dei populo iudaico probando et confitendo christum esse ve-
 rum messiam in lege promissum. In quo predicatio eccle-
 sia caruit precedens canticum put dicitur est: comendat
 doctores et perfectiones christi tunc et multi iudeorum
 fuissent conuersi ad christum per predicationem apostolorum tunc ma-
 ior pars illius populi contradixit predicationi apostolorum
 et negauit christum: et persecuta est ecclesiam: tunc Paulus
 et Barnabas videntes in gratitudinem illius populi
 dixerunt. Vobis oportebat primum loqui verbum
 dei sed quia respulistis illum: indignos vos iudicatis
 eternis. Ecce conuertimur ad gentes. Sic enim
 precepit nobis dominus. Constitui te in lucem gen-
 tium: ut sis salus mea usque ad extremam terram. Audies
 tes autem gentiles gausti sunt etc. Ex quibus patet qua-
 liter reprobat is iudeis ceperunt gentiles conuer-
 ti ut patet Act. xiiij. et per totum discursum illius libri et
 sic christus spiritus ecclesie dicitur declinasse in descen-
 disse a populo iudaico ad populum gentilem in quo fe-
 cit et plantauit hortum suum. Ex quo collegit plus
 fructus id est plures fideles quam de plebe iudaica.
 Nota autem preuidens salomon in spiritu summo para-
 bolam figuram et Iosue qui ordinatis et constituitis. xij.
 principibus et capitaneis adeptus est totam terram
 promissionis quam gentiles et idolatre possidebant.
 Ita pariter christus constituit illos. xij. apostolos per quos
 adeptus est populum gentilem. Et ideo salomon in
 hac prima parte vult canticum cantando conuer-
 sionem populi gentilis introducit tres species per
 sonarum ad loquendum. Nam primo introducit filias
 hierusalem de sponsio interrogantes per quas intel-
 liguntur minores iudei per apostolos conuersi. Secundo
 introducit spiritum ad quem respondere Tertio introducit
 sponsum plebem gentilem ad si-
 dem vocantem et eam decorantem et sibi sociantem. secun-
 da ibi. Dilectus meus descendit. tertia ibi. Pulchra
 es amica mea. **Quantum** ad primum quod in sus-
 pertiori canticum spiritus comendauerat spiritum, et ex-
 plicauerat eius virtutes et perfectiones ingentes.
 Ideo filie hierusalem. i. aie deuote et fideles querunt et
 interrogant sponsam dicentes. O pulcherrima
 mulierum quo abiit dilectus: et quo declinavit di-
 lectus tuus et queremus eum tecum. Isti vero inter-
 rogantes erant nouiter conuersi de iudaismo et mi-
 nores qui interrogabant ceterum apostolorum. Quia
 tria dicunt scilicet quo abiit id est quare recessit a iu-
 deis. Et quo declinavit quod recedere a populo iu-
 daico: et ire ad populum gentilem declinare est tamquam
 a maiori et digniori ad minorem. Item subdunt. Que-
 remus ipsum tecum: quod multi conuersi ex iudeis per-
 cabant etiam populo gentili cum apostolis. Deinde cum
 dicit. Dilectus meus descendit in hortum: ponitur
 ratio spiritus iuxta questum. **Quantum** ad curam intellectum
 est notandum quod delubra et templa gentium in quibus
 prius habitabant et adorabant idola dicebant cur-

bilis draconum et demonum: sed postea facte sunt ec-
 clie christi et sanctorum: in quibus colitur et adoratur verus deus tri-
 nus et vnus et offertur verus sacrificium eucharistie: et
 vere offeruntur et oblatiuntur: et celebratur diuina of-
 ficia deo acceptabilia: quibus deus dicitur pasci et dele-
 ctari et sic gentilitas per fidem et baptismum facta est
 areola aromatum spiritualium quibus christus dicitur pasci nam
 sicut christus pascit nos cibis spiritualibus sacramen-
 torum et doctrina ita dicitur a nobis pasci liliis et rosis
 et aromatibus bonorum operum et orationum et vir-
 cultu patrie inquam delectatur in nostris bonis ope-
 ribus et acceptat illa ad vitam eternam. Respondens
 ergo sponsa ad questum adolescentularum et filiarum
 hierusalem quoniam dixerunt. Quo abiit et declinavit di-
 lectus tuus. Dicit. dilectus meus christus reprobatus
 deis incredulis. quibus primum oportebat loqui ver-
 bum dei: quod indignos se fecerunt: ideo conuersus ad
 gentes descendit in hortum suum ad ad areolam aro-
 matum. Nam ex populo gentili et ex septis et delubris
 et fecit sibi areolam aromatum et hortum fructiferum
 et electa spurcitia idolorum ut pascat in fructibus po-
 puli gentilis et colligat et cohlita. scilicet virgines et mar-
 tyres et confessores et doctores et iustos virosque se-
 xus. Et pascat ibi pastus patrie. scilicet sacrificiorum et ob-
 lationum. et orationum. Et dicitur christus descendere a populo iu-
 daico ad gentilem tanquam a digniori quam ante deum cole-
 bat ad minus dignum qui ydola venerabat. Sed quod
 per tale descendit christus ad plebem gentilem sicut plebs ge-
 ntilis conuersa pascit christum per patrie cultum ita christus pas-
 cit eam pabulo ecclesiasticorum sacramentorum: et per
 consequens fit mutuus pastus. ideo subdit. Ego di-
 lecto meo: et dilectus meus mihi: quia pascitur in
 ter lilia. q. d. Ego ex iudeo cultus et seruitutem la-
 trie dilecto et spiritu meo christo. Et ex iudeo ipsi fide-
 les per regenerationem: quia continue regenerat
 ex me filios et martyres et virgines et confessores
 et iustos virosque sexus per baptismum et alia sacra-
 menta. Sed ipse largitur et exhibet mihi pastum
 et pabulum spirituale: scilicet dona spiritus sancti: et
 gratiam sacramentorum in presenti et gloriam in futu-
 ro. Et sic adiuuicem correspondemus nobis et ex-
 bibemus et reddimus vices amemus. Item ego ex-
 bibebo dilecto cultum patrie cui obligor: et debi-
 to sed ipse gratis et libere largitur mihi locusta et
 bona sponsalia et spiritualia in dote: quod tamquam spiritus
 fam decorauit me coronam: et copia bonorum spiritua-
 lium mihi familiariter loquendo: immo iam tantum
 cit mihi et correspondet mee petitioni et desiderio.
 Nam ego cum ingenti affectu et desiderio in primo
 canticum petui dealbari et mundari a nigredine ydo-
 latricae et spurcitiarum gentilitatis: et sociari cum filia-
 bus hierusalem in eadem ecclesia et pasci in vno et eo-
 dem horto et quietere sub umbra spiritus in meridie:
 sponsus autem iam audiuit vocem meam: et annuit
 votis et petitionibus meis: quod iam familiariter loqui-
 tur mihi per apostolos suos. Et ego loquor ipsi can-
 tando psalmodiam et diuina officia quod ita misit apo-
 stolos suos ad predicandum euangelium omni creature per
 vniuersum mundum. Et sic ita loquitur mihi spiritus
 sus et audio vocem eius euangelicam. Et ego iam
 loquor illi: et respondo deo ipsi confitendo ipsum esse
 verum deum et hominem: et verum messiam in lege